
UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/492/23 Rady Miejskiej w Warce z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie gminy Warka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o  
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/492/23 Rady Miejskiej w Warce z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie gminy Warka, wprowadza się następujące zmiany: 
1) §3 otrzymuje brzmienie: „§3.O udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku, o którym mowa w §2 ust. 1, może ubiegać się podmiot 
wymieniony w art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, zwany dalej „Wnioskodawcą”.” 

2) w §6 ust.2 -4 otrzymują brzmienie: 
„2. Pomoc zostanie udzielona zgodnie z następującymi rozporządzeniami de minimis: 

1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L 2023/2831 z 15.12.2023r, z późn. zm.); 

2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz.  UE L 352 z 24.12.2013r., str. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołóstwa i akwakultury (DZ. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r., str. 45, z późn. zm.). 

4) rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym (Dz. Urz. UE L 2832 z 15.12.2023r.); 
3. W przypadku, gdy Wnioskodawca jest przedsiębiorcą tj. podmiotem prowadzącym 

działalność gospodarczą i: 
a) ubiega się o pomoc de minimis do wniosku o udzielenie dotacji zobowiązany jest przedstawić, 

zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702): 

1) zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 



2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 
b) ubiega się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie do wniosku o udzielenie 

dotacji zobowiązany jest przedstawić: 
1) zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 
4. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 

2031 roku.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 



 
Uzasadnienie 

Art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840) stanowi podstawę prawną, zgodnie z którą organ stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej 
ewidencji zabytków na zasadach określonych w uchwale. 

W uchwale Nr LXX/492/23 Rady Miejskiej w Warce zostały określone m.in. zasady udzielania pomocy de 
minimis, które obowiązuję do dnia 30-06-2024r. W niniejszej zmianie uchwały zostały ujęte zmienione 
przepisy w zakresie udzielania pomocy de minimis Na podstawie obecnie obowiązujących przepisów prawnych 
pomocy de minimis można udzielać do dnia 30-06-2031r. Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia 
niniejszej uchwały. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Prezesa UOKiK i Ministerstwo Rolnictwa. W uchwale 
zostały naniesione zmiany uwzględniające uwagi zawarte w piśmie nr DMP-1.530.1167.2024 z dnia 31 maja 
2024r. Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz piśmie nr DBD.pp.0220.1298.2024 z dnia 
27 maja 2024 Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 


	UCHWAŁA NR III/23/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 13 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 3 pkt 2


	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


